令和７年４月吉日

豊橋市立豊南小学校

 保護者 各位
豊橋市教育委員会

令和７年度「民間プール等活用事業」について

 時下、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、教育委員会では、屋内プールを使用して、教師とインストラクターが協力し

て指導にあたることによる水泳授業の質の向上を目指し、民間プール等の活用を推進

しております。そこで、令和７年度「民間プール等活用事業」を下記により実施しま

すので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 対象学年  全学年

２ 実施場所  りすぱ豊橋 豊橋市東七根町宝地道 10

３ 実施時期  ６月～１０月（各学年３日※）

※１日で 30 分×２回の水泳授業を、年間３日（６単位時間分）行います。

４ 事業内容  屋内プールを使った水泳授業

５ その他   ・本事業による保護者の実費負担は生じません。

        ・実施場所へは、市借上げバスで移動します。

        ・授業では、教師とインストラクターが協力して指導します。

        ・詳しい日程等は決まり次第学校から連絡します。

        ・プールバッグ以外に、タオルを入れるビニール袋等を準備して

ください。

        ・本事業の実施に伴い、学校プール施設は使用しません。

担 当 豊橋市教育委員会 教育政策課

ＴＥＬ ０５３２－５１－２８１９

ＦＡＸ ０５３２－５６－５１０４